
 
 
 
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LANIŠĆE 

Općinsko vijeće 
 

 

Klasa: 400-01/22-01/02 

Urbroj: 2163-23-01/02-22-10  
Lanišće, 27. prosinca 2022. godine 
 

 

Temeljem članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine broj 157/13, 152/14, 99/15, 

52/16, 16/17, 130/17, 98/19, 64/20, 138/20, 18/22, 46/22, 119/22) i članka 41. Statuta Općine 
Lanišće (“Službene novine Općine Lanišće” broj 6/17 i “Službene novine Istarske županije” 

broj 9/18), Općinsko vijeće općine Lanišće na sjednici održanoj 27. prosinca 2022. godine 
donosi 
 

 

PROGRAM 
JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI ZA 

2023. GODINU 
 

 

Članak 1. 

 

Socijalna skrb je djelatnost kojom se osiguravaju i ostvaruju mjere i programi namijenjeni 
socijalno ugroženim osobama, kao i osobama s nepovoljnim osobnim ili obiteljskim 
okolnostima, koji uključuju prevenciju, promicanje promjena, pomoć u zadovoljavanju 
osnovnih životnih potreba i podršku pojedincu, obitelji i skupinama, s ciljem unaprjeđenja 
kvalitete života i osnaživanja korisnika u samostalnom zadovoljavanju osnovnih životnih 
potreba te njihovog aktivnog uključivanja u društvo. 
 
Radi sprječavanja, ublažavanja i otklanjanja uzroka i stanja socijalne ugroženosti socijalnom 
skrbi pruža se potpora obitelji, posebice djeci i drugim osobama koje se ne mogu same brinuti 
o sebi. Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave dužni su osigurati sredstva za 
obavljanje djelatnosti socijalne skrbi sukladno Zakonu o socijalnoj skrbi i posebnom propisu, 
u skladu sa socijalnim planom i mrežom socijalnih usluga na svojem području.  
 
Jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave može osigurati sredstva za ostvarivanje 
novčanih pomoći i socijalnih usluga stanovnicima na svom području u većem opsegu nego je 
utvrđeno Zakonom, na način propisan njihovim općim aktom, ukoliko u svom Proračunu ima 
za to osigurana sredstva. 

 

Članak 2. 

 

Programom javnih potreba u socijalnoj skrbi na području Općine Lanišće za 2023. godinu 
utvrđuju se prava korisnika na oblike socijalne pomoći koje osigurava Općina Lanišće. 
 



 

Planirana sredstva za financiranje Programa  javnih potreba u području socijalne skrbi za 

2023. godinu u iznosu od 17.522,00 EUR rasporedit će se za financiranje sljedećih aktivnosti: 

➢ Pomoć za novorođenu djecu 

➢ Pomoć za podmirenje troškova stanovanja 

➢ Darivanje povodom blagdana obiteljima slabijeg imovinskog stanja  

➢ Sufinanciranje programa „Pomoć u kući“ 

➢ Organizirane dnevne aktivnosti za starije osobe u Lanišću 

➢ Crveni križ 

➢ EU projekt „Unaprjeđenje i poboljšanje izvaninstitucionalne skrbi za osobe treće 

životne dobi na području Grada Buzeta“ 

 

Članak 3. 

 
Pomoć za novorođenu djecu planirana je u iznosu 1.060,00 EUR. Planirana je kao pomoć 
roditeljima za opremanje novorođenčeta. Naknada je određena u iznosu od 530,83 EUR. 
Troškovi stanovanja su troškovi koji se odnose na troškove najamnine, komunalnu naknadu, 
električnu energiju, plin, grijanje, vodu, odvodnju, te druge troškove stanovanja u skladu sa 
posebnim propisima. Pravo na naknadu troškove stanovanja priznaje se korisniku zajamčene 
minimalne naknade pri Centru. 

 

Jednokratna naknada priznaje se samcu ili kućanstvu koji zbog trenutačnih materijalnih 
poteškoća nije u mogućnosti podmiriti osnovne životne potrebe, nastale zbog rođenja ili 
školovanja djeteta, bolesti ili smrti člana obitelji, elementarne nepogode i slično.  
Ostale naknade građanima i kućanstvima planirane su za dodjelu poklon paketa za Božić i Uskrs 
samcima i socijalno ugroženim obiteljima kao i za poklone djeci povodom blagdana sv. Nikole. 

 

U 2023. godini planirana su sredstva za sufinanciranje Programa „Pomoć u kući“ u iznosu od 
1.327,00 EUR koje Općina provodi u suradnji s Domom za starije i nemoćne osobe Buzet. 

 

Općina sufinancira i Program „Organizirane dnevne aktivnosti za starije osobe na području 
Općine Lanišće“. U sklopu tog programa jednom tjedno provode se određene aktivnosti i 
radionice za starije osobe s područja općine. 
 
Općina u 2023. godini završava sa europskim projekt pod nazivom „Unaprjeđenje i poboljšanje 
izvaninstucionalne skrbi za osobe treće životne dobi na području Grada Buzeta“. 

 

Članak 4. 

 

Sredstva za ostvarivanje programa iz članka 2. osiguravaju se u Proračunu Općine Lanišće 

ovisno o pritjecanju sredstava u Proračun. Sastavni dio ovog izvješća sačinjava i tabelarni 

prikaz planiranih aktivnosti u 2023. godini.  

 

 

 

Članak 5. 

 

Program javnih potreba u socijalnoj skrbi objavit će se u Službenim novinama Istarske 

županije i na web stranici Općine Lanišće www.opcinalanisce.com, a primjenjuje se od 01. 

siječnja 2023. godine.  

 

 

 

http://www.opcinalanisce.com/


 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

Irena Šverko, v.r. 
 

 
  



  Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti 

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2023. GODINU 
 PROGRAM JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI 

 Račun/ Opis Proračun 2023 
 Pozicija 

 1 2 3 
RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 17.522,00 
 002 

 00103GLAVA Jedinstveni upravni odjel 17.522,00 
I: 1 5 

Program Program javnih potreba u socijalnoj skrbi 17.522,00 
 1007 

 A100701Akt. Pomoć za novorođenu djecu 1.060,00 
I: 1 Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane   
 Izvor:  110 Opći prihodi i primici 1.060,00 

 37219 64 Ostale naknade iz proračuna u novcu 

 POMOĆ ZA NOVOROĐENU DJECU 

 A100702Akt. Pomoć za podmirenje troškova stanovanja 3.000,00 
I: 1 Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane   
 Izvor:  110 Opći prihodi i primici 3.000,00 

 37219 65 Ostale naknade iz proračuna u novcu 

 A100703Akt. Darivanja povodom blagdana obiteljima slabijeg imovinskog stanja 700,00 
I: 1 Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane   
 Izvor:  110 Opći prihodi i primici 700,00 

 37229 66 Ostale naknade iz proračuna u naravi 

 NAKNADE IZ PRORAČ. U NARAVI 

 A100705Akt. Sufinanciranje programa "Pomoć u kući" 1.327,00 
I: 5 Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane   
 Izvor:  520 Pomoći 1.327,00 

 37212 118 Pomoć obiteljima i kućanstvima 

 SUFINANCIRANJE PROGRAMA POMOĆ U KUĆI 

 A100706Akt. Organizirane dnevne aktivnosti za starije osobe u Lanišću 6.735,00 
I: 1 5 Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane   
 Izvor:  110 Opći prihodi i primici 1.335,00 

 37229 361 Ostale naknade iz proračuna u naravi 

 ORGANIZIRANE DNEVNE AKTIVNOSTI 
 Izvor:  520 Pomoći 5.400,00 

 37229 361 Ostale naknade iz proračuna u naravi 

 ORGANIZIRANE DNEVNE AKTIVNOSTI 

 A100707Akt. Crveni križ 400,00 
I: 1 Funkcija: 1000 Socijalna zaštita   
 Izvor:  110 Opći prihodi i primici 400,00 

 38119 67 Ostale tekuće donacije 

 CRVENI KRIŽ 

 T101396Akt. Europski projekt "Unaprjeđenje i poboljšanje izvaninstitucionalne skrbi za osobe treće životne 
 4.300,00 

I: 5 dobi na području Grada Buzeta" 
 Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane   
 Izvor:  520 Pomoći 4.300,00 

 31111 334 Plaće za zaposlene 

 32334 336 Promidžbeni materijali 

 32339 337 Ostale usluge promidžbe i informiranja 

 UKUPNO 17.522,00 
 


